
 
 

SETTORE N. 3  
 

AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 

DETERMINAZIONE N.  63 DEL 23/10/2014 
 

OGGETTO:  Impegno di spesa per quota parte adesione sistema bibliotecario del frignano anno 
2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 19/01/2010 con la quale è stato 
disposto di rinnovare  l’adesione al Sistema Bibliotecario del Frignano costituito tra i Comuni 
di Pavullo n.F, Fanano, Fiumalbo, Lama Mocogno, Pievepelago, Riolunato, Serramazzoni e 
Sestola, l’Istituto Cavazzi – Sorbelli di Pavullo n.F, la Comunità Montana del Frignano e il 
Centro di Documentazione Provinciale (CEDOC), per la durata di anni quattro; 

- Vista la convenzione sottoscritta dai Responsabili dei vari Enti partecipanti, la quale disciplina 
tra l’altro il riparto delle spese di funzionamento del sistema; 

- Preso atto che tutti i servizi messi in atto dal Sistema si basano sul principio della 
cooperazione tra gli istituti culturali del Sistema stesso ed il Sistema, sulla base di specifici 
programmi annuali e poliennali, assicura, promuove e predispone i servizi e/o le iniziative di 
comune interesse, tra cui: 
* il coordinamento degli acquisti; 
*l’organizzazione e la gestione del prestito interbibliotecario; 
*la periodica verifica della situazione organizzativa e degli strumenti informativi delle 
biblioteche afferenti al Sistema; 
*la promozione, conoscenza e valorizzazione delle iniziative e/o dei patrimoni più qualificanti 
presenti negli istituti del Sistema; 
*l’organizzazione di attività di promozione della lettura per scuole e per utenti delle diverse 
fasce d’età; 
*lo svolgimento coordinato dei servizi e delle funzioni bibliotecarie e archivistiche degli enti 
aderenti in un’ottica di collaborazione e integrazione, per la realizzazione di progetti condivisi 
finalizzati al miglioramento e qualificazione dei servizi; 
*l’interscambio di informazioni, iniziative e servizi tra i Sistemi; 
*i rapporti con il Centro Provinciale di Documentazione. 

- Rilevato  che la quota parte del Comune di Riolunato per l’adesione al sistema bibliotecario 
del Frignano relativa all’anno 2014 ammonta  ad € 1.358,00; 

- Rilevato che tale quota è  prevista nel PEG dell’esercizio in corso; 
- Ritenuto di provvedere alla liquidazione al Comune di Pavullo N/F, quale Ente capofila, la 

quota parte a carico di questo Comune; 
- Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 “T.U. Enti Locali”; 
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29/2014 con la quale è stato approvato il Peg 

dell’esercizio in corso; 
- Visto il Decreto  del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 

DETERMINA 
 



1) DI IMPEGNARE  quale quota parte di questo Comune, relativa all’anno 2014, per l’adesione 
al sistema bibliotecario del Frignano, deliberata dal Consiglio Comunale con atto n. 4/2010, la 
complessiva somma di € 1.358,00; 

2) DI IMPUTARE  la complessiva spesa di Euro 1.358,00 sul cap. 17300 del bilancio in corso,  
voce: “Spese per gestione biblioteca” il cui stanziamento presenta la necessaria disponibilità; 

3) DI RINVIARE  a successiva determinazione la liquidazione della somma impegnata col 
presente atto.  

 
        LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
              F.to  Contri Claudia 
 
 
 

IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL __31/12/2014__ 

_______________________________________________________________________________ 
VISTO  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 “T.U. degli Enti Locali”. 
Importo della spesa Euro 1.358,00 
Impegno contabile n.    14/1638 
Riolunato, li  __23/10/2014_               Il Resp.le del Settore Finanziario 
         (F.to Contri Costantina) 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _07/02/2015___  

per quindici giorni consecutivi. 

          La Responsabile  
             del settore Amministrativo  
           F.to Contri Claudia 
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________      La Responsabile  
                      del settore Amministrativo  
         Contri Claudia 
 
           ____________________  
       


